АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕКЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2020									№  29
с. Стеклянное

О  внесении изменений в Постановление Администрации Стеклянского сельсовета № 40 от 23.07.2015 года «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования     Стеклянского сельсовета и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

  На основании Протеста прокуратуры Купинского района от 27.04.2020 № 2/20-2020, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Стеклянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление от 23.07.2015 № 40 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Стеклянского сельсовета и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5 ) Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации  Стеклянского сельсовета и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами».
Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течение 4 месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году предоставления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок.
2.Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Стеклянского сельсовета в сети «Интернет»
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стеклянского сельсовета                                                             Е.В.Сасина